
Magistrát mesta Jihlavy
smlouva zaevidována

pod Č .: Podlimitní veřejnázakázka — stavba

..Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa— L část — Rekonstrukce lávky pro pě š í ve Starý ch Horách

přes řeku Jihlavu, ev. Č . 252d-Lpl“

dotační

Dodatek č. 3
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. Č . 553/ORM/2021 ze dne 30. 4. 2021 ve

zně ní dodatku č. 1 ze dne 10. 8. 2021 a dodatku Č . 2 ze dne 18. 11. 2021 uzavřené dle

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném zně ní, (dále jen „ občanský

zákoník“ ) a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 1686/22-RM ze dne 14. 4. 2022

na akci:

„ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa — I. část — Rekonstrukce

lávky pro pě š í ve Starý ch Horách přes řeku Jihlavu, ev. Č . 252d-Lpl“

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky
ICO: 00286010
DIČ : CZ00286010

1.2. Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o.
Se sídlem: Krapkova 1159/3, NováUlice, 779 00 Olomouc

Zastoupený : Ing. Aleš em Semotamem, jednatelem společnosti

Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Ostravě

Oddíl C, vlož ka 63282
IČ O: 04381823
DIČ : CZ04381 823

(samostatně jako „ smluvní strana‘ či „ strana“ , společně pak jako „ smluvní strany“ či „ strany“ )

2. Ú VODNĺ USTANOVENĺ

2.1. Smluvní strany dne 30. 4. 2021 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev.

Č . 553/ORM/2021 ve zně ní dodatku č. 1 ze dne 10. 8. 2021 a dodatku Č . 2 ze dne 18.

11. 2021, jejímž předmě tem je dílo spočívající v provedení kompletních stavebních

prací a dalš ích činností stanovený ch smlouvou, a to vš e v souvislosti s realizací

veřejnézakázky s názvem „ Zvý š ení bezpečnosti dopravy v Jihlavě — III. etapa — I.

část — Rekonstrukce lávky pro pě š í ve Starý ch Horách přes řeku Jihlavu, ev. Č .
252d-Lpi“ (dále též jako „ smlouva“ ).

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto

dodatku č. 3, a to z důvodu provedení nutný ch změ n oproti původnímu rozsahu díla,

které vznikly v průbě hu provádě ní díla (důvody jednotlivý ch změ n jsou uvedeny pro

kaž dý změ nový list zvláš ť). Současně se smluvní strany dohodly na prodlouž ení

záruční doby části díla z důvodu nutnéaplikace sanačních materiálů.

3. PŘ EDMĚ T DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s vý š e uvedený m dohodly na následujících změ nách

uvedený ch v tomto ustanovení. Provedené změ ny spočívají v následujícím, vš e dle

změ nový ch listů Č . 7 — 13.



Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):

Změ nový list Č . 7 — Přelož ka kanalizace - odpočet:

Odpočet změ nového listu č. 4 uplatně ného v dodatku č. 2 z důvodu administrativní

chyby.

odpočet - 255.423,48 Kč

přípočet 17.790,00 Kč

celkem - 237.633,48 Kč

Změ nový list Č . 8 — Provizorní podpě ry - odpočet:

Odpočet změ nového listu č. 5 uplatně ného v dodatku č. 2 z důvodu administrativní

chyby.

odpočet - 569.841,73 Kč

přípočet 0,00 Kč

celkem - 569.841,73 Kč

Změ nový list Č . 9 — Vedení veřejného osvě tlenĺ - odpočet:

Odpočet změ nového listu č. 6 uplatně ného v dodatku Č . 2 z důvodu administrativní

chyby.

odpočet - 21.109,17 Kč

přípočet 0,00 Kč

celkem - 21.109,17 Kč

Změ nový list č. 10 — Přelož ka kanalizace:

Po odhalení a lokalizaci stávající kanalizace se zjistilo, ž e stávající vedení je v kolizi s

novou lávkou. Bylo tedy nutné trasu kanalizace přemístit. Z tohoto důvodu se zvě tš il

rozsah prací o novou š achtu a novétrubní vedení. Zpě tné klapky se demontují, jedna

se osadí na novévedení kanalizace.

odpočet - 17.790,00 Kč

přípočet + 251 .671 ‚37 Kč

celkem + 233.881,37 Kč

Změ nový list Č . 11 — Provizorní podpě ry:

Projekt uvaž oval se založ ením a podepřením skruž e na stávajících podpě rách. Na

základě zkuš enosti s vybouráním krajních podpě r není vhodnévyuž ití stávajících pilířů

pro podepření skruž e a je nutné provést úpravu založ ení a jejího podepření. Nutné

vícepráce souvisí s vý mě nou podlož í a jeho sanací v místě původních pilířů a stavbou

nový ch dočasný ch pilířů ze systému PIŽ MO pro podepření skruž e.

odpočet 0,00 Kč

přípočet + 554.875,97 Kč

celkem + 554.875,97 Kč



Změ nový list Č . 12 — Vedení veřejného osvě tlení:

Projekt uvaž oval s přeruš ením stávajícího vedení VO a jeho následný m zataž ením do

chráničky po dokončení lávky a s jeho naspojkováním po protaž ení. Správce VO

nesouhlasí s naspojkováním stávajícího kabelu a následný m záhozem spojky v

předpolí lávky do země , a to z důvodu obavy následný ch poruch způsobený ch

ulož ením spojky kabelu do země . Z tohoto důvodu bude stávající vedení mezi

nejbliž š ími nápojný mi body nahrazeno nový m.

odpočet 0,00 Kč

přípočet + 19.984,13 Kč

celkem + 19.984,13 KČ

Změ nový list č. 13 — Změ ny dle skutečnosti:

Narovnání vý kazu vý mě r na základě skutečného stavu po geodetickém zamě ření.

odpočet - 7.191,54 Kč

přípočet + 3.919,47 Kč

celkem - 3.272,07 Kč

3.2. S ohledem na vý š e uvedené smluvní strany mě ní Č l. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, ž e

se původní textace tohoto ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ 6.2. Smluvní strany se dohodly na této vý š i ceny za řádně a včasně provedenédílo:

Cena díla dle smlouvy bez DPH ve zně ní dodatku č. I a Č . 2
11.593.835,31 Kč

Dodatek Č . 3

• Odpočty - 871355,92Kč

• Přípočty + 848240,94Kč

Celkovácena dodatku č. 3 bez DPH - 23 114,98 Kč

Cena celkem za dílo dle smlouvy ve zně ní dodatku č. 3 bez DPH
11.570.720,33 Kč

+ přísluš ná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni

zdanitelného plně ní“

3.3. Dále smluvní strany mě ní Č l. 12. odst. 12.2. smlouvy tak, ž e se původní textace tohoto

ustanovení ruš í a nahrazují ji níž e uvedený m zně ním:

„ Zhotovitel poskytuje na provedené dílo a jeho část (veš keré stavební části a

dodávky i zařízení) záruku v délce 60 mě síců ode dne protokolárního předání díla či

jeho části v členě ní dle této smlouvy včetně vš ech jeho částí a součástí bez vad a

nedodě lků bránících řádnému už ívání a účelu díla samotného. Na veš keré

provedené sanace poskytuje zhotovitel prodlouž enou záruku v délce 120 mě síců

ode dne protokolárního předání díla či jeho části v členě ní dle této smlouvy včetně

vš ech jeho částí a součástí bez vad a nedodě lků bránících řádnému už ívání a účelu

díla samotného. Záruční doba počíná bě ž et od okamž iku podpisu předávacího

protokolu.“

3



4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

4.1. V ostatních tímto dodatkem č. 3 nedotčený ch ustanoveních zůstává smlouva beze

změ n a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku Č . 3 se tento dodatek Č . 3 se stává nedílnou součástí

smlouvy. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro

objednatele a jeden pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek č. 3 bude uveřejně n dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv). Zhotovitel je o této skutečnosti

srozumě n a souhlasí s ní.

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 3 nabý vádnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a

účinnost tohoto dodatku č. 3 nastávádnem jeho uveřejně ní v registru smluv v souladu

se zákonem o registru smluv. Uveřejně ní tohoto dodatku č. 3 v souladu se zákonem o

registru smluv pak zajistí objednatel.

V dne: V . Kť.dne:

statutární mě sto Jihlava

Mgr. Petr Ryš ka
námě stek primátorky

1 Ĺ

jednatel společnosti

4


